
ごあいさつ
私共は、ニセコを拠点とするアウトドア会社です。
２００６年4月に長野県を本社とする「株式会社ポップ」のニセコ支店として
誕生し、２０１７年４月、「株式会社 北海道ライオンアドベンチャー」と、新た
に独立致しました。
スタッフはニセコの自然を愛し、この土地に根付いた者がほとんどです。
緑豊かなニセコの自然を少しでも多くのみなさまに楽しんで頂きたいと考えて
います。普段の生活ではなかなか出来ない体験は、きっと素晴らしい思い出
として記憶に刻まれる事でしょう。私たちは楽しさと安全をいつでも万全にお届
け出来る様、スタッフの技術向上に最大の努力を惜しまず、これからも改善に
勤めて参ります。何卒、よろしくお願いいたします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　 代表 ： 下田伸一

体験のご予約手順と注意事項 ～必ずお読みください～

　 仮予約

　 本予約

種目・人数決定
　 行程調整
　 バス配車
必要書類提出

　（当日）
 人数確認
     精算

・ 業者見積もり段階からの仮予約を受付けております。 ＦＡＸかメール等の文面が残るものでご予約下さい。
・ 基本的には先約順で受け付けます。仮予約時には、仮予約期限をお知らせください。

・ ご利用が決定されましたら、本予約のご連絡をお願い致します。
・ この段階で出来る限り具体的なご希望種目をご提示ください。
・ 業務委託メニューについては具体的な種目をご提示頂いた段階で各施設を押さえますので、種目決定が遅かった
  場合は受け入れできない場合もございます。
【 キャンセル 】 一度決定された団体様の全体キャンセルについては、特別な場合を除いて、約１カ月前には御連絡
  　　　　　　を入れて頂く様、お願い致します。
【 下見 】 事前予約制で下見を承ります。各種目の説明や会場見学を行います。（ラフティング無料体験あり） 

・ 催行日の３カ月前までに各体験種目のご利用と希望人数をお知らせください。
・ アンケートを取って希望別にする場合は、早い時期でのアンケート等を行ってください。 アンケート後の集計結果を
  頂ければ、当社にて学校様に合わせたモデルコース等を作成する事も可能です。お気軽にお申し付けください。
【 調整 】 種目や人数が決まりましたら、タイムスケジュールやバス配車等のご提案を致します。
【 提出書類 】 参加申込書（同意書）などは２週間前を目安にご提出ください。

・ 当日の人数減については、基本的に１００％のキャンセル料金を申し受けますので、予めご了承ください。
・ アウトドア・アクティビティは気象条件により中止になる場合がございます。中止の判断は基本的には当社が行います。
  その場合、ラフティング以外のアウトドア種目は、当日判断で予め設定しているインドア種目に振替えとなります。
・ ラフティングは中止になる事がほとんどないため、振替種目を設定することはできません。予めご了承ください。
・ 御精算は観光券または後日お振込み等で対応させて頂きます。

↓

↓

↓

代表取締役　下田 伸一
ラフティングガイド歴17年、ＲＡＪシニアガイド、SRT-1、熱気球パイロット
マウンテンバイクガイド、大型ドライバー
ＳＡＪスキー検定１級、スノーボード検定１級
ニセコリゾート観光協会 代表取締役、ニセコ町教育委員会 教育委員
ニセコ観光圏 観光地域づくりマネージャー、ＮＰＯ法人しりべつリバーネット 理事
ニセコ町商工会 副会長、ニセコライオンズクラブ、後志観光連盟　副会長　他

ツアー現場
何らかの理由でツアー継続不可能となった
場合や３０分以上の遅れが生じる場合、怪
我などで病院への搬送が必要となった場合
などはすみやかに各機関へ連絡を行う。

リバー
ベース

現場ガイドからの
指示に従い、搬送
車を出したり、怪
我人等の受入れ体
制を整えたりする。

ライオン事務所

現場の状況を把握し、関係機関（旅行会社、担当
者等）に連絡を行う。現場の状況が変わる都度に
必要な連絡をする。病院へ搬送した場合は、病院
に同行し対応する。

消防119 倶知安消防署
電話 0136-22-1089 病院 倶知安厚生病院

電話 0136-22-1141+

旅行会社
添乗員等

学校 ・
保護者北海道ライオンアドベンチャー

代表　下田伸一

（ニセコベース） 事故対応窓口
TEL 0136-43-2882

連絡 連絡

連絡 報告

報告要請

搬送

搬送

確認

トラブルや事故発生時は、ツアーリーダー等が中心となり現場指示および各機関への連絡を行います。

緊急時連絡体制


